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Kl. 16:10 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl, 16:11 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo, at det er en lidt spændende tilgang 
til diskussionen, hr. Orla Hav har, nemlig at det 
sådan er lidt upassende at rejse den slags 
spørgsmål i Folketingssalen, og det er vist oven i 
købet også upassende, at hr. Morten Messer- 
schmidt forsøger at få stemmer ved næste valg. 
Det er dog i hvert fald legalt -  måske ikke øn- ; 
skeligt, men legalt -  og jeg vil gerne spørge hr. 
Orla Hav om en ting: Er det sådan, at det er hr. 
Orla Havs indtryk, at de uregelmæssigheder, 
der er i EU-regnskabsaflæggelsen, primært skyl- 
des unødvendigt 'bureaukrati i EU, og at det der- 
for er helt urimeligt at rejse kritik af den regn- 
skabsmæssige side af sagen, men at det i virke- 
ligheden handler om, at den måde, man fordeler 
pengene på i EU, sker på en grænseløst bureau- 
kratisk måde, som vi skal se at have gjort noget 
ved? 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:11 
Orla Hav (S): 
De fejl, vi har hæftet os ved; sker jo primært i de 
enkelte modtagerlande, og det er jo som sådan 
ikke i selve EU fejlene udspiller sig. Fejlene op- 
står i forbindelse med landenes anvendelse af 
pengene, og der har vi jo en stor tryghed ved at 
få at vide, at revisionen følger tæt og nøje, at 
man overholder de forskrifter, i henhold til hvil- 
ke man har fået pengene, og man får en tilbage- 
rapportering om, om det er af så graverende ka- 
rakter, at der bør skrides ind. Det vil vi gerne 
være med til, hvis det har den graverende ka- 
rakter. Det er regeringens opgave at påse og 
melde tilbage, og det finder vi ikke er sket i den 
konkrete situation. , 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. - 

-Kl. 16:12 
Per Clausen (EL): 
Jeg går ud fra, at hr. Orla Hav er enig med mig i, 
at Socialdemokraterne i Folketingets Europaud- 
valg har støttet, at det EU-regnskab, vi her snak- 
ker om, er blevet godkendt, og derfor vil jeg 
bare gentage mit spørgsmål til hr. Orla Hav: Er 
det sådan, at det, der er hovedproblemet i EU ef- 

ter den socialdemokratiske opfattelse, er, at man 
indretter systemet så bureaukratisk og så meget 
ude af trit med de administrationstraditioner, 
der findes i EU-landene, at det er det, der forhin- 
drer, at vi kan lave en retvisende kontrol af, 
hvad der foregår? For hvis hr. Orla Hav har ret i, 
at en række af de fejl, der registreres; slet ikke er 
rigtige fejl, hvis man havde en fornuftig måde at 
administrere det på, så er vi jo endnu værre stil- 
let, fordi så ved vi jo i virkeligheden ikke, om de 
penge er blevet brugt fornuftigt eller ej. 

홢 ; Kl. 16:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 16:13 
Orla Hav (S): 
Det, der beroliger mig, er jo, at EU har et kon- 
trolsystem, som rapporterer tilbage og ser se, om 
pengene bliver brugt under de forudsætninger, 
som de er blevet givet, og derfor har jeg ikke no- 
gen utryghed ved, at vi ikke får de oplysninger. 
Vi har fået oplysningerne, og vi har fået oplys- 
ningerne, så vi konkret kan vurdere, om det her 
er af en beskaffenhed, som burde gøre, at vi 
vendte tommelfingeren nedad. Vi har været 
med til at vurdere, at det har dét ikke, og vi glæ- 
der os oven i købet over, at det går i den rigtige 
retning, at det forbedres fra år til år. Vi vil stadig 
væk lægge kræfter både i Europa-Parlamentet 
og andre steder, i at tingene bliver forbedret, for 
det kan man sagtens sige at der er behov for -  
ingen tvivl om det -  og det vil vi gerne være 
med til. 

Kl. 16:14 - 
Formanden: 
Tak til hr. Orla Hav. Der er ikke flere, der har 
bedt om korte bemærkninger. Næste ordfører er 
fru Anne Grete Holmsgaard. 

. ' ' Kl. 16:14 
(Ordføret) 
Anne Grete Holmsgaard (SF):, 
Jeg vil godt starte med at sige, at SF ikke kan 
støtte Dansk Folkepartis forslag; fordi forslaget 
jo i virkeligheden går på noget meget upræcist. 
Altså, det, som Dansk Folkeparti skriver i over- 
skriften til deres forslag, er, at man pålægger re- 
geringen ikke at godkende EU-regnskaber med 
høje grader af uregelmæssigheder og svig, og 
det er så almen en betragtning, at vi alle sam- 
men kan sige, at selvfølgelig skal man ikke det. 
Men hvad er høje grader af uregelmæssigheder 
og svig? 

Dér skriver Dansk Folkeparti så bagefter, at 
det er, når budgetterne -  og de må mene regn- 


